

Namn **Johan Sellbom**
Gör **Ägare och VD**
Företag **Visit in Pjesker**
Antal anställda **Fem säsongs-
anställda**
Beviljat stöd **Investeringsstöd**



Sportbilsintresserade har funnit paradiset i Pjesker

På en insjö i Pjesker sladdar sportbilar omkring på banor i vår-vintersolen. 750 tyska gäster besöker Johan Sellboms anläggning varje vinter.

Det är en nästan osannolik syn man möts av framme vid sjön där en massa Porschebilar och andra dyra sportbilar kör på isen runt så snön yr i kurvorna.

Det är tyska turister som kommer med chartrade flygplan och betalar 40 000 kronor för en tre dagar lång vistelse, späckad med bilkörning.

Antal gäster har tredubblats

För fem år sedan startade Johan Sellbom företaget Visit in Pjesker och sedan dess har antalet gäster tredubblats och han har köpt loss mer mark. Region Norrbotten har varit med

och stöttat företagets utveckling från start.

– Det har varit en enorm hjälp, säger Johan Sellbom.

Han är utbildad grävmaskinist och har varit intresserad av bilar och motorfordon sedan barnsben.

– Det är väl ganska naturligt här i kring. Min pappa och jag höll på att skruva i motorer och köra mopeder och motor-cross, berättar han.

De plogade upp en liten isbana för eget bruk på sjön för att kunna köra runt och sladda för skojs skull. Så blev han kontaktad av chefen för Hotell Laponia som undrade om han kunde få skicka kunder till honom på kick-offs.

Tysk racerförare

En av hotellets kunder var European Speed Club med den tyske racerföraren Danny Pfeil i spetsen. Danny Pfeil sökte en ny partner för eventkörning och erbjudandet gick till Visit in Pjesker.

– Tidigare handlade det bara om biltestning i de här trakterna, men nu växer eventverksamheten, berättar Johan Sellbom.

2014 började de tyska gästerna anlända. De övernattar på Hotell Laponia i Arvidsjaur men tillbringar hela dagarna i Pjesker. Här har han med regionalt stöd investerat i maskiner och renoverat en gammal Norrbottensgård som nu är i toppskick, där gästerna kan gå in och dricka kaffe, äta lunch, middag och värma sig. Han har också satt upp en byggnad där instruktörerna har sin utrustning.

– Coacherna är själva aktiva racerförare och många av dem har vunnit stora internationella tävlingar. Så gästerna får möta sina idoler när de kommer hit.

Både coacherna och många av gästerna återkommer år från år.

– Vi har blivit som en familj.

Plogar 2,5 mil isbana

Varje morgon under säsongen, som varar cirka två månader, stiger han upp och plogar 2,5 mil isbana tillsammans med sina fyra anställda.

Banorna är namngivna efter kända racerbanor runtom i världen och ser även ut som dem, fast i mindre skala.

Säsongen varar ungefär två månader, februari till mars. När den är över flyttas de 30 bilarna till någon annan plats i världen. Johan Sellbom får tid för underhållsarbete. På sommaren brukar han ta grävuppdrag.

– Men drömmen vore att få igång sommarturism också och kunna jobba här i Pjesker året runt. Det bor många barnfamiljer i byn och det finns flera andra företag. Jag vill att mina barn ska få växa upp här nära naturen.

Han har fått regionalt stöd i två omgångar och båda gångerna fick han hjälp av näringslivskontoret i Arvidsjaur kommun.

– Jag tror inte att alla företagare känner till möjligheten. Men att få en halv miljon kronor i stöd är ju inte så illa, så jag tycker fler borde söka, säger han.

Text: Ulrika Vallgård



Foto: Anders Alm

